AVANCE RELATIVO

71.00%

CALIFICACIÓN

7.57

<56.25% 56.25<93.75 >=93.75 TOTAL

0 0 5 5

0.00% 0.00% 100.00% 100%.

4.6.1. Gobernabilidad en la Gestión del Riesgo de Desastres
AVANCE RELATIVO

100.00%

CALIFICACIÓN

10.00

Se presupuestó un valor de $ 65.000.000 SESENTA Y CINCO MILLONES DE 
PESOS M/CTE, en cuanto a los recursos ejecutados, la inversión se realizó por 
parte de la cartera de Secretaria General.   

Los beneficiados al cumplimiento de esta meta fue toda la población del 
departamento, Norte de Santander.

[...]

Fortalecimiento de la gestión del riesgo en el Departamento 

Meta 721 2 dotación del CEGRID Fronterizo 

Para el cuatrienio, se tenía proyectado realizar 2 dotaciones al CEGIRD, para lo 
cual se cumplió con el 100% de la meta.  

Se programó una inversión de $ 170.000.000 ciento setenta millones de pesos 
m/cte, de recursos propios y $400.000.000 cuatrocientos millones de pesos 
m/cte, por parte de la nación y municipios, de los cuales hubo una inversión 
estimada en $5.000.000 siete millones de pesos m/cte con recursos del 
Departamento y $4.000.000 por parte entidades privadas.

[...]

Meta 722 Capacitaciones a Comités Municipales para la Gestión del Riesgo de 
desastres 

La proyección de cumplimiento de la meta era realizar 40 Capacitaciones a 
Comités Municipales para la Gestión del Riesgo de desastres, las cuales se 
adelantaron en un 100%. 

Se programo una inversión de $ 144.000.000 CIENTO CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES DE PESOS M/CTE, Y SE INVIRTIO UN TOTAL DE $ 105.000.000 
CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 

Los beneficiados al cumplimiento de esta meta fueron 203 personas, 196 
Adultos 25-62 y 7 Jóvenes 18-24. 

EQUIPOS DE OFICINA EQUIPO AUDIOVISUAL 

De la presnete meta, se beneficiaron los 40 
municipios del Departamento. 

Durante la vigencia 2020 se capacitaron los

[...]

Con relación al cumplimiento de la meta, se entregó dotación a los 40 
Coordinadores Municipales para la Gestión del Riesgo de desastres, representado en 
un 100% de cumplimento a lo proyectado. 

CAPACITACION MUNICIPIO DE 
PUERTO SNATANDER 

CAPACITACION MUNICIPIO DE 
CHITAGA 

Se programó una inversión de $ 110.000.000 CIENTO DIEZ MILLONES DE 
PESOS M/CTE, Y SE INVIRTIO UN TOTAL DE $ 2.800.000 DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE.  

Los beneficiados al cumplimiento de esta meta fueron los 40 Coordinadores 
Municipales para la Gestión del Riesgo del Departamento. 

Se beneficiaron los Coordinadores Municipales para 
la Gestión del Riesgo de los 40 municipios.

[...]

Meta 726 Histórico de eventos del Departamento realizado 

El cumplimento da la meta tuvo un porcentaje del 100%, con el desarrollo del 
Histórico de eventos del Departamento. 

Se programo una inversión de $ 80.000.000 OCHENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE, y se realizó una inversión de $ 73.000.000 SETENTA Y TRES MILLONES 
DE PESOS M/CTE  

Los beneficiados al cumplimiento de esta meta fue toda la población del 
departamento, Norte de Santander  

Para la vigencia 2023   se beneficiaron los 40 municipios que comprenden el 
Departamento  de Norte de Santander

[...]

para población en general. 

En el ejercicio de planificación del cumplimiento del PDD, la presente meta 
tuvo un 116.7%, con el desarrollo de 14 talleres sobre gestión del riesgo de los 12 
programados.  

Se programo una inversión de $ 93.000.000 NOVENTA Y TRES MILLONES DE 
PESOS M/CTE, y se realizó una inversión de $ 73.000.000 SETENTA Y TRES 
MILLONES DE PESOS M/CTE  

Los beneficiados al cumplimiento de esta meta fueron  
Adolescentes entre 13 – 17: 29  
Jóvenes ente 18-24: 20 
Adulto entre 25-62: 201  
para un total de 250 personas, las cuales 12 de ellas se identificaron como 
población con condición de víctima.